
 

1－ 1 － 

 

 

別添３ 

契 約 一 覧 表 総 括 表 

（部局名：中国財務局 ） （審議対象期間 平成２２年１月１日～平成２２年３月３１日） 

区 分 件 数 う ち 応 札（応募）業者数１者 備  考 

総契約件数 

（内訳） 

① 競争入札（公共工事） 

② 随意契約（公共工事）  

③ 競争入札（物品役務等） 

④ 随意契約（物品役務等）  

 

１９件

８件

０件

４件

７件

１件

 

１件

０件

０件

０件

 

 

 

 

 

 

 

応札（応募）業者数１者総契約件数 

（内訳） 

⑴ 一般競争入札方式 

⑵ 企画競争方式  

⑶ 公募方式 

⑷ 不落・不調随意契約方式  

 

 

 

 

１件

 

１件

０件

０件

０件

  

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年1月1日～平成22年3月31日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

(H21)出汐住宅1号棟ほか屋根防水改
修工事
広島県広島市南区出汐2丁目827-2
平成22年1月8日～平成22年3月25日
「防水工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年1月7日
アオケン株式会社
広島県広島市西区観
音新町3-1-3

一般競争入札 14,350,498円 7,759,500円 54.0%

(H21)東山住宅3号棟ほか外壁改修工
事
岡山県岡山市中区門田屋敷2丁目2-
135外
平成22年1月9日～平成22年3月31日
「建築一式工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年1月8日
株式会社西日本工業
岡山県岡山市北区横
井上36-1

一般競争入札 34,353,829円 23,677,500円 68.9%

(H21)高美が丘住宅1号棟量水器取替
ほか工事
広島県東広島市高屋高美が丘5丁目3
平成22年1月19日～平成22年3月25日
「管工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年1月18日
有限会社呉上水工業
広島県呉市伏原1-7-
25

一般競争入札 3,475,708円 2,520,000円 72.5%

(H21)草津住宅太陽光発電設備増設工
事設計委託
広島県広島市西区草津新町1丁目19番
1外
平成22年1月30日～平成22年3月29日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年1月29日

株式会社Ｋ構造研究
所
広島県広島市中区橋
本町6-11

一般競争入札 2,020,200円 1,659,000円 82.1%

(H21)玉野住宅ほか囲障改修工事
岡山県玉野市宇野3-126ほか
平成22年2月17日～平成22年3月29日
「土木一式工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年2月16日
河野建設株式会社
岡山県岡山市南区福
富東1-6-19

一般競争入札 5,800,269円 3,853,500円 66.4%

(H21)舟入住宅8号棟ほか外壁調査業
務委託
広島県広島市中区舟入南5丁目1131外
平成22年2月26日～平成22年3月26日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官代
理
中国財務局総務部総務
課長
村上佳子
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年2月25日

中外テクノス株式会
社
広島県広島市西区横
川新町9番12号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

761,250円 ―

契約一覧表（競争入札（公共工事））



公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

(H21)上道住宅屋外給水設備改修工事
鳥取県境港市上道町3010
平成22年3月24日～平成22年6月18日
「管工事」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年3月23日

山陰水道工業株式会
社
島根県松江市母衣町
83番地6

一般競争入札 18,449,686円 12,075,000円 65.4%

(H21)稗田住宅2号棟改修ほか設計業
務委託
山口県下関市稗田中町5番ほか
平成22年3月24日～平成22年6月25日
「建築士事務所」

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八
丁堀6－30

平成22年3月23日

株式会社岡田積算建
築設計
広島県広島市中区平
野町11番12号

一般競争入札 3,058,650円 966,000円 31.5%

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年1月1日～平成22年3月31日）

公共工事の名称、場所、期間及び種
別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備　　考

該　当　な　し

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（随意契約（公共工事））

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年1月1日～平成22年3月31日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

牛田住宅ほか16住宅水道施設清掃等
業務
（広島県広島市東区牛田本町6丁目1-
4外）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀6
－30

平成22年1月4日
株式会社コマップス
広島県広島市南区皆
実町三丁目3番14号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,964,476円 ―

国有財産の土壌環境調査（江田島市
江田島町小用）
（広島県江田島市江田島町小用1丁目
6984番12）

分任支出負担行為担当官
中国財務局呉出張所長
赤木　仁
広島県呉市幸町6-6

平成22年1月12日

株式会社エクスラ
ン・テクニカル・セ
ンター
岡山県岡山市東区金
岡東町３丁目３番１
号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

315,000円 ―

生活設計・資産運用について考える
シンポジウムにかかる運営等業務委
託

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀6
－30

平成22年1月18日

株式会社ＲＣＣフロ
ンティア
広島県広島市中区基
町21番3号

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,038,450円 ―

国有財産の測量等業務（広島市東区
牛田早稲田）
（広島県広島市東区牛田早稲田3丁目
91番128外12筆）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁堀6
－30

平成22年1月21日

株式会社安芸建設コ
ンサルタント
広島県広島市安芸区
船越南四丁目3-25

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない

1,344,000円 ―

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約一覧表（競争入札（物品役務等））

（注2）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

（注1）電気、ガス、水道、電話及び料金後納郵便等の継続契約については、それぞれの契約について、契約担当官等毎に１年分を１件とし、３月分の公表時に当該様式４に記
載する。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年1月1日～平成22年3月31日）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備　　考

電気料（年間分）
（51,573kwh）

分任支出負担行為担当官
中国財務局鳥取財務事務
所長
多田誠一
鳥取県鳥取市富安2-89-4
ほか7官署等

―
中国電力株式会社
広島県広島市中区小町4-33

契約を締結している
同社に委託しなけれ
ば電気の供給を受け
れないことから、会
計法第29条の3第4項
に該当するため。

― ― ― ―

長期継続契約
単価契約
21年度支払実
績額（分担）
1,009,561円

電気料（年間分）
（53,582kwh）

分任支出負担行為担当官
中国財務局山口財務事務
所長
名越文明
山口県山口市中河原町6-
16
ほか15官署等

―
中国電力株式会社
広島県広島市中区小町4-33

契約を締結している
同社に委託しなけれ
ば、電気の供給を受
けれないことから、
会計法第29条の3第4
項に該当するため。

― ― ― ―

長期継続契約
単価契約
21年度支払実
績額（分担）
1,057,202円

電気料（年間分）
（32,065kwh）

分任支出負担行為担当官
中国財務局呉出張所長
赤木　仁
広島県呉市幸町6-6

―
中国電力株式会社
広島県広島市中区小町4-33

契約を締結している
同社に委託しなけれ
ば、電気の供給を受
けれないことから、
会計法第29条の3第4
項に該当するため。

― ― ― ―

長期継続契約
単価契約
21年度支払実
績額
1,002,840円

ガス料（年間分）
（32,616㎥）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30
ほか33官署等

―
広島ガス株式会社
広島県広島市南区皆実町2-7-1

契約を締結している
同社に委託しなけれ
ば、ガスの供給を受
けれないことから、
会計法第29条の3第4
項に該当するため。

― ― ― ―

長期継続契約
単価契約
21年度支払実
績額（分担）
2,542,001円

水道料（年間分）
（4,799㎥）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30
ほか32官署等

―
広島市水道局
広島県広島市中区基町9-32

契約を締結している
同社に委託しなけれ
ば、水道の供給を受
けれないことから、
会計法第29条の3第4
項に該当するため。

― ― ― ―

長期継続契約
単価契約
21年度支払実
績額（分担）
3,819,027円

電話料（年間分）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

―
西日本電信電話株式会社
大阪府大阪市中央区馬場町3-15

同社の電話回線を利
用した場合の回線使
用料等であり、競争
を許さないことから
会計法第29条の3第4
項に該当するため。

― ― ― ―

長期継続契約
単価契約
21年度支払実
績額
2,960,071円

契約一覧表（随意契約（物品役務等））



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住
所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

備　　考

料金後納郵便（年間分）

支出負担行為担当官
中国財務局総務部長
西山巨章
広島県広島市中区上八丁
堀6－30

平成21年4月1日
郵便事業株式会社
東京都台東区蔵前1-3-25

郵便法または民間事
業者による信書の送
達に関する法律に規
定する郵便及び信書
の送達が可能な事業
者は同社以外にな
く、競争を許さない
ことから会計法第29
条の3第4項に該当す
るため

@80円他 @80円他 ― ―

単価契約
21年度支払実
績額
4,327,920円

（注3）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（注2） 公表対象随意契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単
価を記載した場合には予定調達総額を記載する。

（注1）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。



（部局名：中国財務局　） （審議対象期間　平成22年1月1日～平成22年3月31日)

公共工事の名称、場所、期間及び種別
又は

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した日

契約の相手方の
商号又は名称及び住所

一般競争入札、
指名競争入札、
企画競争、公募
又は不落・不調

の別

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

応札
（応募）
業者数

入札参加（応募）資格の内容
（請負実績、実務経験者の在籍等）

(H21)草津住宅太陽光発電設備増設工事設計
委託
広島県広島市西区草津新町1丁目19番1外
平成22年1月30日～平成22年3月29日
「建築士事務所」

平成22年1月29日
株式会社Ｋ構造研究所
広島県広島市中区橋本町
6-11

一般競争入札 2,020,200円 1,659,000円 82.1% 1
「建築士事務所」B、C等級
その他、特に参加資格等の制限なし

（注）国の行為を秘密にする必要があるもの並びに予定価格が予算決算及び会計令第99条第2号、第3号、第4号又は第7号のそれぞれの金額を超えないものは含まない。

契約一覧表（応札（応募）業者数１者関連）




